KONFLIKTE IN DER FAMILIE

d. 19. November 2020

Was sind die Griinde eines Streites mit deinen Eltern? Berichte dartiber.

Bei mir zu Hause gibt es Streit mit meinen Eltern, wenn...

1)

2)

3)

3)

6)

7)

8)

9)

zu spit nach Hause kommen

nicht lernen

die Schule schwiinzen

schlechte Noten bekommen

zu lange am Computer sitzen

stindig telefonieren / simsen

lange fernsehen

eine hohe Telefonrechnung bekommen

nicht zu Hause helfen

10) das Zimmer nicht aufriumen

11) zu Hause Unordnung machen

12) zu viel Geld ausgeben

13) mehr Taschengeld brauchen

14) zu wenig Zeit mit der Familie verbringen



15) die ganze Zeit mit der Freundin / mit dem Freund verbringen

16) rauchen

17) Drogen nehmen

18) Alkohol trinken



